w odpisie dobrze przepisano głosę, błędnie wyraz glosowany.

Na fol.205 (w.2) jest w tekście błędnie advacans zamiast advocans. Glosa jest poprawna: wszwał. Gdyby rękopis nasz był glosowany po raz pierwszy, pisarz niewątpliwie poprawiłby błąd w wyrazie łacińskim.

Dalsze dwa błędy również świadczą o mechanicznym przepisywaniu:

Na fol.239v (w.3) nad infinite wpisano głosę przeslicznego zamiast przelicznego, na fol.233v (w.17) zapisano nad innumerabiles przeslyczne zamiast przelyczne.

Niekiedy jednak pisarz już podczas pisania zauważył swoje omyłki: Na fol.205 (w.18) zapisał dwa razy głosę dostojnego nad wyrazami eum verum. Zapisawszy dostojnego nad eum zauważył, że glosa nie została położona we właściwym miejscu i napisał ją ponownie, już w miejscu właściwym.

Jeden tylko błąd został powtórzony za wzorem, a mianowicie zapis yyelke nad wyrazem manus (fol.204v, w.28). Pisarz wzoru błędnie odczytał wyraz magnus, stąd też powstała błędna glosa, przejęta również przez nasz odpis.

Ręką drugą wpisano pewną ilość tekstów i wyrazów polskich na marginesach fol.211v-214v, 215v, 216-217, 221, 237v i 251v. Druga ręka jest późniejsza, pismo posiada cechy charakterystyczne dla pierwszej połowy XVI wieku. Atrament jest jaśniejszy i w gorszym gatunku. Zapiski drugiej ręki są mało staranne i niekiedy trudno czytelne. Nie odnoszą się do określonych wyrazów tekstu, ale wiążą się z nim bardzo

ogólnie. Na uwagę zasługuje, nieco dłuższy niż inne zapiski tej ręki, tekst opowiadania o św. Wojciechu. Niestety, zapisano tylko początek tego opowiadania, które przypuszczalnie miało urozmaicić wygłoszenie kazania o tym świętym. Zapiski drugiej ręki sprawiają wrażenie odręcznie czynionych notatek, stanowiących pomoc dla kaznodziei korzystającego z tego rękopisu przy głoszeniu kazań dla ludu.

(Dionys)

Hic gratia plena domini te ad / hinc
 primo Petra mat' Maria in hys vesperis
 exultando / inquit age solemne fe:
 festum annuatiōis virginis marie / quod
 angelus gabriel ad eam misit / sibi inuicem
 se trinitatis mysterium et ipsam salutem /
 ad eam dixit Ecce concipies in utero / et paries
 filium / et vocabit' altissimi filium / et ipse
 hoc audies et dei voluntati obedies /
 quod dicit' de spu scto / et ego exis / facta est
 ter / filij dei et p' hoc istud festum e' dicit'
 diuini nostre redemptōis / hodie adimplet'
 omnipotēs deus pat' marie / et deus totius g'sola:
 rōp' sua p'missa / hodie gaudent illis p'nd'
 et secundum desiderium scōrum patrum quod ad
 magno affectu prebuit dicit' / vnaq' dis:
 t' h'peres celos / et descendit ad nos / h'ic
 festum / hoc hodie gaudium fuit / q' sic hoc
 t'pe / filius dei descendit in utero virginis marie /
 et assumpt' nostram naturam / et in h' festum est ad
 p'p' naturam salutem / et ita hoc festum celebratum /
 in e' in h' g'nis b'ndicta marie / h' est filij dei
 saluatoris nostri / filij quod dei / q' sine mat' /
 natus / quod ut dicit' in h' festum est caro et
 manus / quod sine concupione / et ideo carne facta
 mater. Maria / hoc e' dies quod fecit dicit' / h'
 die dicit' ag' h'om' p' h' in respicit' forma in
 h'ic festum p'p' h'ic / hodie deus q' in factus
 est p' fuit p' h'ic / et q' no' est / assumpt' /
 hoc concipit' nostre redemptōis de vob' re:
 r'blam' / et g' h'ic dicit' / gl'ia tibi dicit'
 + 1 / et redemptōis misit / q' morte / quod h'ic

I

De Anuccione Beate Marie Virginis

f.195	w.12	Ex omni ligno (13) comedetis paradisi, wlgariter <u>rayskego</u>	rajskiego
	w.27	De hoc peccato placari <u>vkoycz</u> non potuit	ukoić
		Edrowasz	zdrowaś
f.197r	w. 1	Aue, gracia plena	
	w. 4	zwyastowanya festum anuccionis virginis Marie	zwiastowania
	w. 5	ko tayemnycze sibi anuccionit (6) sancte Trinitatis misterium	ku tajemnice
	w. 9	poslusna Et Dei uoluntati obediens (10) concepit de Spiritu Sancto et virgo zostala existens facta est (11) mater	poslušna, duchem świętym została
	w.11	poczathek istud festum est exor(12)dium nostre redemptionis	początek
	w.13	obyeczanye et Deus tocius consola(14)cionis sua promissa hodie exaudiuit, illud agorvcza pium (15) et feruidum desiderium sanctorum patrum, qui ... (16) pre- roszdarll cabant dicentes: Vtinam dis(17)rumperes celos et descendesque ad nos knam Ysae (18) LXIIII°	obiecanie, ono a gorąca, jest rozdarł k nam
	w.18	tego quia sicut hoc (19) tempore	tego
	w.21	vyelebnye hoc festum celeberrimum	wielebnie

- w.23 ysze gego wczyelenya tamo Jako
quia sue incar(24)nacionis, quando ut dixi
- w.26 ten dzen
hec est dies
- w.26 navdraczeno veszral
ho(27)die dominus affliccionem populi sui respexit,
zenska twarz wnoszla odegnala
femina in(27)tulit, femina fugavit
- w.27 tym zostal a to nabył
id, quod fuit, permansit et quod non erat, assumpsit...devote
wspomynani
re(30)colamus
- f.198 w. 1 tego veebnego swatha
materia presentis sacratissime solempnitatis
- w. 2 preszpodrovyenye
per salutacionem angelicum(!)
- w. 3 abych
ideo ut...dicere possem
- w. 6 czymi
Quibus eam angelus sal(7)utavit
- w.10 w wolne ysze
matrimo(11)nia debent esse libera taliter, ut nullus debet ad hoc
(12) campelli(!)
- w.13 kako koly yest o dostojnosczy yensze
quanti(14)cunqus sit potencie et dignitatis, qui desiderant
ali(15)quam personam etc.
- w.15 oblubyenye
in suam sponsam (16) accipere

ize jego wcielenia, tamo jako
ten, dzień
na udęczenie, weźral
żeńska twarz wnosła, odegnala
tym, zostal, a to nabył
wspominamy
tego wielebnego święta
pr(z)ez po(z)drowienie
abych
czyimi
wolne, ize
kako koli, jest, a dostojności, jenze
oblubienie

w.17	apya ye przysvoleną et requirit eius consen(18)sum	a pyta je(j) przyzwolenia
w.20	plemya nato Et genus humanum rediui(21)ret, quamuis ad hoc vnam virginem ab eterno zrządził preor(22)dinauerat	plemię, na to zrządził
w.23	tęgo dokonasz kro ^m hoc (24) voluit perficere absque eius consensu	tego, dokonasz kro ^m
w.25	oprzysvolenye opytal aby ona ut eius assensum (26) requiret, quo ipsa fieret sponsa	o przyzwolenie opytal, aby ona
f. 198v w. 1	poslem straszlyve veni, Gabriel, effi(2)cito minister terribilis sacramenti a seculis skryte atocz dla szwkanya smego stolcza absconditi (3) ad equisicionem errantis Ade, a meis sedibus (4) cogor descendere	posiem, straszliwe skryte, a toć, dla szukania, z mego stolca
w. 5	lutoszmyą nadbladzaczymi yasz zadam Misereor erantibus, hostem (6) comprehendere concupisco, letare wsem nyebyeskim moczam telko tho autem volo omnes cele(7)stes virtutes, tibi soli hoc secretum pando	lutoć mię nad bładzącymi, jaż, zadam wszem, niebieskim moczam, telko, to
w. 9	falebnye gloriosa dicta sunt	falebnie
w.10	wczelenyą vade ad sponsam incarnationis mee	wcielenia
w.11	wssczye ale by ne zamacyl zastracył Et prepara michi (12) introitum, sed ne conturbes, ne terreas mylosczyve poso virginis (13) animum, clementer appare et dic dive, ut (14) ego mi- nad gryechem serear malignitati Ewe	w(ej)ście ale by nie, zamacił, zastraszył miłościwie, bożo nad gr(z)echem